PROPORCIONAL, com proventos mensais proporcionais ao tempo de contribuição, 
com fundamento na Emenda Constitucional nº 70/2012 e no artigo 28 da Lei Municipal 
nº 420/2013. 

Art. 2º Fica estipulado como proventos mensais de sua aposentadoria o valor de R$ 
1.381,28 (mil trezentos e oitenta e um reais e vinte e oito centavos), conforme 
demonstrativo de cálculo.” 

Artigo 2º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário em especial ao Decreto 075/2021, de 25 de maio de 2021. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Marquinho, Estado do Paraná, em 15 de maio de

[...]

Contratação de empresa de engenharia para execução de obra de pavimentação 
asfáltica em trecho da estrada da comunidade Rio da Laje, com recursos do Instrumento de 
Repasse nº 4104428/2023 e contrapartida municipal, para implantação de obra de 
infraestrutura do Programa Itaipu Mais que Energia. 
VALOR ESTIMADO: R$ 2.924.982,92 (dois milhões, novecentos e vinte e quatro mil, 
novecentos e oitenta e dois reais e noventa e dois centavos). 
ÓRGÃO LICITANTE: Município de Candói, Estado do Paraná, CNPJ/MF nº 95.684.478/0001-
94. 
UASG: 985499. 
LOCAL: Sistema Compras.gov.br (https://www.gov.br/compras/pt-br) 
NÚMERO DA CONCORRÊNCIA NO COMPRAS.GOV.BR: 90.005/2024.

[...]

•Rua Almiro Cantu (entre a Rua Jacob Pezzavento e Rua Roque de Oliveira); •Rua 
Dornevil Ferreira Dangui (entre a Rua Vitor Lorenzi e Rua Roque de Oliveira); •Rua Antônio N. 
Rockembak (entre a Rua Vitor Lorenzi e Rua Roque de Oliveira).   

VALOR: R$ 539.025,70 (quinhentos e trinta e nove mil e vinte e cinco reais e setenta 
centavos). 

PRAZO DE EXECUÇÃO: 180 dias. 

PRAZO DE VIGÊNCIA: 360 dias. 

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 15 de maio de 2024. 

FORO: Comarca de Coronel Vivida, Estado do Paraná. 

Coronel Vivida, 15 de maio de 2024.

[...]

Contratação de Serviços de 
Consultoria de Valores Mobiliários, no âmbito de investimentos, voltados aos Regimes Próprios de 
Previdência Social, segundo legislação Pertinente à época de execução das atividades para atender a 
demanda do PREVCHOPIM. Valor máximo estimado: R$ 16.800,00 (dezesseis mil e oitocentos reais). 
Gênero: Serviços. O Edital encontra-se à disposição dos interessados no Prédio da Prefeitura de 
Chopinzinho, Divisão de Licitações e Contratos, Rua Miguel Procópio Kurpel, nº 3.811 – Chopinzinho/PR, 
das 08:00/12:00 e das 13:00/17:00hrs, e no endereço eletrônico:

[...]

ASSOCIAÇÃO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO CENTRO OESTE DO 
PARANÁ - ASSISCOP, CNPJ n.º 02.322.413/0001-18, representada pelo Presidente Sr. Neimar 
Granoski 

CONTRATADA: N GUERRA & NASCIMENTO LTDA-ME,- CNPJ 03.796.578/0001-94, 
representada pelo Sr. PARAILIO FALKEMBACK DO NASCIMENTO. 

VALOR TOTAL: R$ 12.775,00 (Doze mil setecentos e setenta e cinco reais). 

DATA DE ASSINATURA: 15 de maio 2024. 
VIGENCIA: 06 (seis) MESES. 

FORO: Comarca de Laranjeiras do Sul – Paraná. 

Definições 

Art. 2° - Para os fins deste Decreto, consideram-se 

lances intermediários: 
I - Lances iguais ou superiores ao menor já ofertado,